
               

 

 

 

 

Area Trasformazione del Territorio  

Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE  

 

N. 8 DEL 10/05/2022 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al PNRR. 

Intervento denominato Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei Poveri a Napoli 

e dell'ambito urbano piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour. 

Integrazione del gruppo di lavoro per lo svolgimento delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 

medesimo D.lgs. 50/2016. 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2022, DISP/2022/0004006



               

 

 

 

 

Area Trasformazione del Territorio  

Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO  

 

2 

 

 

La Dirigente del Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO  

 

Premesso che: 

− con decreto della Presidenza del Consiglio del 8 ottobre 2021 è stato ammesso a 

finanziamento, nell’ambito del Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al 

PNRR, il progetto denominato Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei 

Poveri a Napoli e dell'ambito urbano piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour per il 

valore complessivo di 100 milioni di euro; 

− detto intervento è assegnato alla competenza del Servizio Valorizzazione della città storica 

– sito UNESCO; 

− con disposizione n. 5 del 1° aprile 2022, Rep. 3334 del 21 aprile 2022 (all.1), è stato 

costituito il Gruppo di lavoro dell’intervento in parola. 

 

Atteso che risulta necessario integrare il gruppo di lavoro individuato con la citata disposizione 

Rep. 3334/2022, con l’istruttore tecnico Italo Ricci, matr. 55022, assegnato al Servizio 

Pianificazione Strategica della Mobilità e P.U.M.S per lo svolgimento delle funzioni tecniche di 

cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016. 

 

Sentito il Dirigente dei Servizio presso il quale è incardinato il personale cui affidare l’incarico 

oggetto del presente atto. 

 

Visti: 

− la Legge 241/1990; 

− il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− le Linee Guida ANAC n. 3/2016; 

− il Regolamento per l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 

del D.lgs. 50/2016, approvato con deliberazione di G.C. n. 8 del 11/01/2019. 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 

bis, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento 

sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013.  

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 

24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire 

l’adozione del presente provvedimento. 

 

DISPONE 

 

1. Integrare il gruppo di lavoro, individuato con disposizione n. 5, Rep. n. 3334 del 21 aprile 

2022, con l’istruttore tecnico Italo Ricci, matr. 55022, assegnato al Servizio Pianificazione 

Strategica della Mobilità e P.U.M.S. per lo svolgimento delle funzioni tecniche di cui all’art. 

113 del D.lgs. 50/2016 per l’intervento denominato Valorizzazione e rigenerazione urbana del 

Real Albergo dei Poveri a Napoli e dell'ambito urbano piazza Carlo III, via Foria, piazza 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2022, DISP/2022/0004006



               

 

 

 

 

Area Trasformazione del Territorio  

Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO  

 

3 

 

Cavour dell’importo di 100 milioni di euro, ammesso a finanziamento a valere sulle risorse del 

Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al PNRR. 

2. Precisare che il Gruppo di Lavoro potrà essere integrato con successivi provvedimenti. 

3. Precisare inoltre che il compenso per l’incarico di cui sopra sarà calcolato e corrisposto 

secondo quanto stabilito dalla disciplina in materia di incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 

50/2016 e dal vigente Regolamento Comunale adottato con deliberazione di G.C. n. 8 del 

11/01/2019. 

4. Trasmettere copia della presente disposizione al Dirigente del servizio in cui è incardinato il 

dipendente nonché allo stesso istruttore tecnico. 

5. Precisare che il presente provvedimento non contiene dati personali. 

 

Si allega, quale parte integrante del presente atto, il seguente documento composto 

complessivamente da n. 3 pagine, sottoscritto digitalmente dalla Dirigente: 

I1059_008_01: disposizione n. 5 del 1° aprile 2022, Rep. 3334 del 21 aprile 2022 

 

 

Sottoscritto digitalmente da: 

La Dirigente 

Arch. Paola Cerotto  

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 

del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 12/05/2022, DISP/2022/0004006


		2022-05-10T14:32:27+0000
	PAOLA CEROTTO




